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مصطفی کواکبیان با تاکید بر فضای سیاسی سرد و 
رخوت در دانشگاه ها، تاکید کرد: طی ۳ سال اخیر فضای 
دانشگاه ها بسیار یک سویه شده و فعالیت های سیاسی 
عمدتاً توسط افرادی که با رییس دانشکده، رییس دانشگاه 
و وزارت علوم هماهنگ هستند، صورت می گیرد و اکثراً 

هم دوستان بسیج دانشجویی فعالیت می کنند.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، یک روز مانده به روز 
دانشجو، مصطفی کواکبیان، چهره اصلاح طلب و نماینده 
ادوار مجلس که خود از اساتید علوم سیاسی دانشگاه 
علامه طباطبایی است مهمان »کافه خبر« خبرآنلاین بود.
او در ابتدای این گفت وگو که مشروح آن طی روزهای 
آینده منتشر می شود، به سوالی درباره فضای سیاسی 

دانشگاه ها در آستانه انتخابات پاسخ داد و تاکید کرد فضای 
سرد و بی تفاوتی در دانشگاه ها نسبت به مسائل سیاسی 
وجود دارد. او گریزی به چرخش نسلی در دانشگاه ها و 
نسل Z نیز زد و تاکید کرد؛»انتخابات اصلا دغدغه این 

طیف از دانشجویان نیست«
فضای سیاسی در دانشگاه ها بسیار یک سویه شده است

خبرآنلاین از کواکبیان پرسید؛» شما سال هاست که در 
یکی از سیاسی ترین دانشگاه های کشور تدریس می کنید، 
فضای سیاسی دانشگاه ها خصوصا در ۳ سال اخیر را در 
مقایسه با قبل چطور می بینید؟ برخی نیز معتقدند فارغ 
از چرخش دولت ها، چرخش نسلی نیز فضای دانشگاه ها 
سرد شده است و نسل Z چندان اهمیتی به سیاست و 

مباحث سیاسی نمی دهد.«
کواکبیان، نماینده پیشین مجلس، در پاسخ گفت: در ابتدا 
روز دانشجو را به همه دانشجویان تبریک می گویم و یاد و 
خاطره ۳ شهید عزیزی که در ۱۶ آذر ماه سال ۱۳۳۲ به 
شهادت رسیدند را گرامی می دارم. در مورد فضای سیاسی 
دانشگاه ها ۳ نکته حائز اهمیت است اولین مورد اینکه 
طی ۳ سال اخیر فضای دانشگاه ها بسیار یک سویه شده، 
نه اینکه فعالیت های سیاسی صورت نگیرد، بلکه منظور 
این است فعالیت های سیاسی عمدتاً توسط افرادی که با 
رییس دانشکده، رییس دانشگاه و وزارت علوم هماهنگ 

هستند، صورت می گیرد.
وی افزود: اکثراً هم دوستان بسیج دانشجویی فعالیت 
می کنند برای مثال بیش از ۲۵ دانشگاه و مرکز آموزش 
عالی در تهران از بنده برای روز دانشجو دعوت کردند 
که وقتی از مدعوین می پرسم شما؟ می گوید از بسیج 
دانشجویی تماس گرفتم، گویا تشکل های دیگر وجود 
ندارند، البته بنده از تشکل های دیگر پرسیدم که چرا 
فعالیت نمی کنید و آنها گفتند ما هر سخنرانی را بخواهیم 
دعوت کنیم می گویند نه این فرد اجازه ورود به دانشگاه ها 

را ندارد.
انتخابات برای دانشجویان نسل Z اهمیت ندارد

این چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: البته بسیج 
دانشجویی دعوت کند مجاز هستیم اما اگر تشکل های 
دانشجویی دیگر نظیر انجمن های اسلامی دعوت کنند، 
می گویند خیر، دعوت نکنید. عمدتاً سخنران ها افرادی 
هستند که باید با محیط دانشگاه، دانشکده و مسئولین 

آن هماهنگ باشند در غیر این صورت اجازه ورود به افراد 
را نمی دهند و طبیعتاً تشکل دانشجویی که اصلاح طلب 
است و می خواهد چهره ای از همین جریان را هم دعوت 

کند، اجازه نمی دهند.
نکته دیگر این است که دانشجویان دهه نودی که تحت 
عنوان نسل Z از آنها یاد می کنند، اصلًا حال و هوای 
دیگری دارند و متأسفانه ما زبان اینها را هم بلد نیستیم 
که با آنها گفتگو کنیم و تفاهم داشته باشیم، لذا قضیه 

انتخابات خیلی برای این نسل اهمیت ندارد.
دانشجویان می گویند انتخابات چیست؟

کی برگزار می شود و ...
بنده از سر کنجکاوی درباره انتخابات اسفند ماه از 
دانشجویان پرسیدم که چه گرایشی دارند و عضو چه 
گروه هایی هستند آنها در پاسخ گفتند انتخابات چیست؟ 
چه زمانی برگزار می شود؟ کجاست؟ در واقع انتخابات 

دغدغه دانشجویان نیست.
نکته دیگر این است که مسئولین کشور هم فضا را 
به سمتی می برند که خیلی دغدغه این را ندارند که 
دانشجویان هم در مباحث نقش آفرینی کنند، نظر بدهند 
و نظرشان اهمیت داشته باشد. تقریباً اکثر روسای جمهور 
روز دانشجو به دانشگاه ها رفتند اما گاهی فرد احساس 
می کند که اگر رییس جمهوری به دانشگاه می رفت 
هم رفتن به دانشگاه برایش مهم بود هم آگاهی از نظر 
دانشجویان برای او اهمیت داشت اما الان نه رفتن به 
دانشگاه برایشان اهمیت دارد نه شنیدن نظر دانشجویان و 

دانشگاه اهمیت دارد.

کواکبیان: فضای سیاسی دانشگاه ها بسیار یک سویه شده است 

انتخابات برای دانشجویان نسل Z اهمیت ندارد

بازداشت متهم ارزی بعد از پنج سال
مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: اجرای احکام تعزیرات 
حکومتی استان تهران، دستور بازداشت متهم ارزی را پس از پنج سال خودداری 
از پرداخت جریمه صادر کرد. شهرام محسنی گفت: تعزیرات حکومتی حکم 
۱۵ پرونده ارزی را پس از پنج سال پیگیری، اجرا و براساس ماده ۲۳ آئین 
نامه این سازمان، متهم این پرونده ها را بازداشت کرد. مدیرکل روابط عمومی 
سازمان تعزیرات حکومتی افزود: براساس بررسی های شعب رسیدگی کننده، 
این فرد هفت میلیون و ۴۷۰ هزار یورو را در ازای واردات مواد شیمیایی مجاز 

در ۱۵ مرتبه دریافت کرده اما تعهدات خود را اجرایی نکرده است.
محسنی با بیان این مطلب که حکم بدوی و تجدیدنظر این پرونده ها در سال 
۱۳۹۷ قطعی شد، افزود: شعبه تجدید نظر در نهایت متهم را به بازگرداندن 
هفت میلیون و ۴۷۰ هزار یورو معادل ارز دریافتی به بانک شاکی محکوم 
و حکم تعلیق ۱۰ سال و ۶ ماهه کارت بازرگانی را صادر کرد اما متهم از 

بازگرداندن ارزهای دریافتی سر باز زده و متواری شده بود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، به گفته مدیرکل 
روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، بانک ملت در ۱۵ شکایت، موضوع 
دریافت ارز این فرد را در سال ۱۳۹۶ مطرح کرد که میزان ارز دریافتی این 
متهم در هر مرتبه ۵۰۰ هزار یورو بود و علیرغم توافق، ظرف شش ماه نسبت 

به واردات کالا و تحویل اسناد آن به بانک اقدامی نکرده بود.

سفر رئیسی به البرز با افتتاح بزرگراه و بیمارستان
البرز استان همجوار تهران، دهمین مقصد رئیس جمهور در دور دوم سفرهای 
استانی و هفتمین سفر وی در سال ۱۴۰۲ است که این بار رئیس جمهور و 
اعضای کابینه اش یک روز پایان هفته را برای سرکشی استان و بررسی مسائل 
و مشکلات مردم و افتتاح طرح های متعدد عازم این استان شده بودند. این 
درحالی است که رئیس جمهور روز گذشته به روسیه سفر کرد و ساعت سه 
صبح امروز جمعه خود را به تهران رساند تا بدون توقف در بین ساکنان ایران 

کوچک حاضر شود.
رئیسی ۱۸ فروردین ماه سال گذشته و در دور نخست سفرهای استانی به البرز 
رفت که اختصاص ۱۰ هزارو ۷۴۳ میلیارد تومان اعتبار در قالب ۱۷۲ طرح 
عمرانی رهاورد سفرش به این استان بود که در این سفر یک روزه بارقه امید برای 
تحرک ، جهش و حرکت به سمت جلو در بین مردم به وجود آمد. اما رئیسی 
به بهانه سالروز نوزدهمین سفر به این استان، فروردین ماه امسال هم در قالب 
سفره پروژه ای عازم البرز شده بود و در سفر نیمروزی به این استان ده ها پروژه 
عمرانی، فرهنگی، تولیدی و زیرساختی را بهره برداری و همچنین با حضور در 
نشست های مختلف استان در حوزه های مختلف کشاورزی، محیط زیست و 
آموزشی پس از رصد و آسیب شناسی مشکلات که پیش تر توسط نماینده عالی 

او احصا شده بود مورد بررسی قرار داد .
در همین سفر پروژه ای به درخواست ۲ هزار و ۶۰۰ خانوار نیازمند البرز برای 
دریافت کمک مالی ، معیشتی ، درمان و مشکلات گاز منازل که به آیت الله 
رئیسی نامه نوشته بودند، رسیدگی شد. تامین پنج میلیارد تومان اعتبار برای 
گازرسانی به واحدهای مسکونی افراد نیازمند، تصویب یک هزارو ۵۰۰ سری 
جهیزیه برای زوج های جوان ، تصویب زمین و تسهیلات لازم برای مسکن 
جویان و بهسازی یک هزارو۵۰۰ واحد مسکونی مددجویی از مهمترین 

دستاوردهای این سفر برای خانوارهای نیازمند البرز بوده است.
رئیسی بلافاصله در بدو ورود به این استان کار خود را با بازدید از طرح بزرگراه 
شمالی کرج و طرح پل بیلقان به عنوان بزرگ ترین پل غرب آسیا و پیچیده ترین 
عملیات مهندسی کشور آغاز کرد که با افتتاح بلندترین و عظیم ترین پل 
خاورمیانه ۴۰ درصد از ترافیک آزادراه تهران-کرج-قزوین را را مرتفع خواهد کرد 
رئیسی بلافاصله پس از افتتاح قطعه نخست آزاد راه شهید سلیمانی، بیمارستان 
۲۸۰ تخت خوابی شهید سلمیانی فردیس را بهره برداری کرد. پیشرفت فیزیکی 
این بیمارستان در دولت سیزدهم حدود ۴۵ درصد در طول مدت تقریبا ۱۵ 
ماه بوده است و ۶۳ درصد پیشرفت مالی داشت که ۴۱۰ میلیارد تومان اعتبار 
این بیمارستان، در دولت سیزدهم و ۲۹۰ میلیارد تومان در دولت های گذشته 

بوده است.

مهاجری:
زنگوله فساد دبش افتاد گردن ما اصولگراها!

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: فساد در همه دولتها وجود داشته اما در دولتهایی 
که ضعف مفرط مدیریتی دارند عمیق تر می شود و مفسدین با کلاه گذاشتن بر 
سر مسئولین به اهداف خود می رسند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، 
نوشت: وزیر اقتصاد - که ناتوانی و ناکارآمدی اش شهره عام و خاص است- با 
حرف های ناشیانه اش، نقش دولت متبوع خود در فساد ۳.۴میلیارد دلاری چای 
را برملا کرد. او با بیان اینکه موضوع این پرونده جدید نیست و یک کمپین 
رسانه ای روی آن سوار شده، خواست سروته قضیه را با انداختن تقصیر به 
گردن رسانه ها هم بیاورد که موفق نشد. فساد در همه دولتها وجود داشته اما 
در دولتهایی که ضعف مفرط مدیریتی دارند عمیق تر می شود و مفسدین با کلاه 
گذاشتن بر سر مسئولین به اهداف خود می رسند. هم فساد چای دبش و هم 
فساد بابک زنجانی در ناتوان ترین دولتها پا گرفت. اینک با اظهارات رئیس قوه 
قضائیه معلوم شده که بیش از ۹۰درصد این فساد در دولت سیزدهم اتفاق افتاده 
اما مهمتر آن است که این دولت مدعی کشف و برخورد با آن است! حال آنکه 
چنین اتفاقی نه تنها در توان آن نبوده بلکه شواهد و قرائن نشان می دهد دولت 
بدنبال کتمان این فساد بزرگ بوده است. به احتمال زیاد مدیران دولت آقای 
رئیسی ساده لوحانه در دام این فساد افتاده اند و وفتی متوجه شده اند که کار 
از کار گذشته بوده. اطلاعات بدست آمده حکایت از آن دارد که کشف این فساد 
ربطی به تیم غالب در دولت ندارد و بخشی از دولت که چندان هم خودی نیست 
و بنا به ملاحظاتی بر بخشی از قوه مجریه مدیریت می کند متوجه فساد شده 

و سپس وزارت اطلاعات با همراهی دستگاه قضایی آن را پیگیری کرده است.
وزیر اقتصاد که ادعا می کند این پرونده جدید نیست چرا تا کنون از آن حرفی 

نزده بود و تازه بعد از افشای آن از سوی دستگاه قضایی زبانش باز شده؟
واقعیت این است که اگر متهم اصلی این پرونده دولت قبل می بود، نه آقای 
رئیسی و نه تیم رسانه ای دولتش تاب مستوری نداشتند و بارها آن را پیراهن 
عثمان می کردندو اگر الان تلاش می کنند آن را به گردن پیشینیان بیاندازند فرار 
به جلو می کنند. آنها نتوانستند زنگوله را گردن کسی بیندازند و آخرش هم افتاد 
گردن ما اصولگراها! دولت آقای رئیسی باید خیلی خوشحال باشد که این فساد 
برملا شد اما انتظار می رود در دولت ضعیف کنونی فسادهای بیشتری هم ریشه 
دوانده باشد و مسئولین خوش خیال که مرتبا دنبال اعلام آمار و ارقام خیالی 
از نرخ رشد و تورم و اطلاعات مسئله دار در باره بهبود اقتصاد کشور هستند، 
خواب مانده باشند. دولت اعلام کرده تعدادی از مدیران مقصر در این فساد را 
برکنار کرده. این اقدام البته لازم بوده اما به نظر می رسد برکناری در رده های 
پایین ضعیف کشی است. باید رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، وزیر پیشین 
جهادکشاورزی و... موقتا از سمت های خود عزل گردند تا پرونده بدون فشار این 
مقامات رسیدگی شود. تا اینجا دولت یک گل، آن هم از نقطه پنالتی خورده 
است. شاید لازم باشد سرمربی بازیکنانی را که زیاد فول می کنند از زمین بیرون 
بکشد در غیر این صورت نوبت داور)قوه قضائیه( است که به تعداد لازم و کافی 

کارت قرمز به مقصران و قاصران نشان دهد.

عدلیه

رویداد

سوشیال

عبدالملکی:  سمیرا  سیاسی-  گروه 
همچنان پای دریافت خودروهای بدون 
ضابطه، احاکم میثم لطیفی و رئیس سازمان 
سنجش، برکناری سلاح ورزی، دستکاری 
در لایحه عفاف و حجاب و اخیرا هم چای 
دبش و تقابل رسانه ای دو طرف... جدال 
میان دو قوه مجریه و قضائیه را افزایش داده 

است.
حالا رئیس قوه قضائیه که زمانی معاون اول 
رئیس جمهوری کنونی در این قوه بود از 
تخلف واردات نهاده های دامی در وزارت 
جهادکشاورزی می گوید و گلایه می کند 
که دولت گفته ۶۰ نفر در این زمینه برکنار 
شده اند اما نام هیچکدام را به ما اعلام 

نکرده اند.
اینکه چه شده که این روزها تقابل میان 
رئیس پیشین و رئیس کنونی بالا گرفته 
سوالات مبهی در ذهن مخاطبان ایرانی 

ایجاد کرده است.
با اینکه طی چند روز گذشته سیدابراهیم 
رئیسی، وزیر اطلاعات دولت، سخنگو و 
رئیس و دبیر شورای اطلاع رسانی سعی 
کردند که بگویند که ما درحال مبارزه با 
فساد هستیم ولی اژه ای می گوید که بیشتر 
ارزهایی که داده شده در دولت سیزدهم 
بوده و حتی در کنار آن خبر از تخلف 

دیگری درباره نهاده های دامی داده است.
اما به نظر می رسد بعد از افشای اختلاس 
چند میلیارد دلاری در وزات جهادکشاورزی 
تقابل و بگو ومو میان دو قوه کشور وارد فاز 

جدیدی شده است.
حجت الاسم محسنی اژه ای روز پنجشنبه 
در سفری به استان اردبیل و به مناسبت 
روز دانشجو در دانشگاه محقق اردبیلی به 

سوالات دانشجویان پاسخ داد.
وی  گفت: تخلف گروه دبش از سال ۹۸ 
شروع شد که در همان سال گروه دبش 
حدود ۲ میلیون دلار در سال ۹۹، ۲۱ 
میلیون دلار گرفته است اما در سال ۱۴۰۰ 
شصت درصد ارز واردات را به این گروه 
داده اند که حتما خلاف است و در سال 
۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را این گروه 

گرفته است.
رئیس عدلیه افزود: با متخلفان واردات 
چای بدون خط قرمز برخورد می شود البته 
دولت گفته ۶۰ فرد متخلف را برکنار کرده، 
اما تاکنون این افراد به قوه قضائیه معرفی 

نشده اند.
وی با بیان اینکه متاسفانه هم در مورد چای 
دبش و هم در مورد واردات نهاده های دامی 
تخلف صورت گرفته اضافه کرد: در مورد 
ارزش مادی پرونده و اینکه تخلف صورت 
گرفته یا جرم باید بررسی شود و قاضی 
باید در این مورد تصمیم بگیرد اما به محض 
اینکه متوجه این اتفاق شدیم از کنار آن 

نگذشتیم.
اژه ای با اشاره به پرونده نهاده های دامی 
گفت: بازرسی کل کشور، دولت و وزارت 

اطلاعات به جد پیگیری کردند و مصمم 
بودیم موضوع را پیگیری کنیم و در حال 
حاضرافراد متخلف تحت تعقیب قرار 
گرفتند، وزیر استعفا داد و قائم مقام وزیر 
سابق هم برکنار و تحت تعقیب قضایی 
قرار گرفت و تاکنون ۸ جلسه از دادگاه 
نهاده های دامی برگزار شده و احتمالا 
جلسه بعدی جلسه آخر برای گرفتن دفاع 

آخر باشد.
وی افزود: ما می خواهیم یک مبارزه با فساد 
واقعی، بدون تبعیض، علنی و آشکار داشته 
باشیم و شما هم کمک کنید این اتفاق 

بیفتد.
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: باید تلاش 
کنیم همه دادگاه های ما غیر از آنچه قانون 
اساسی گفته است را علنی برگزار کنیم و در 
معرض مردم باشد چرا که منافع آن خیلی 
بیشتر از مضراتش هست حتی اگر احیانا 
آسیبی هم دارد، آن را برطرف کنیم و از 

منافع آن نگذریم.
قاضی القضات گفت: در مورد آلودگی هوا، 
هم سال قبل و هم امسال گفتیم که اگر 

کاری نکردید و هوا از این بابت آلوده تر شد 
و یا برای سال بعد فکری نکردید، ترک فعل 

کرده اید.
وی تصریح کرد: ترک فعل برای یک دولت 
و یک دوره نیست هر وقت اگر کاری کسی 
می تواند بکند و نکرد ترک فعل شده است.

حجت الاسلام اژه ای در پاسخ به اظهارات 
یکی از دانشجویان در خصوص مطالبه گری 
خاطرنشان کرد: من واقعا تقدیر و تشکر 
می کنم از شما که مطالبه گری می کنید و با 
این کار مسئولیت ما را دو چندان می کنید، 
اما در این مطالبه گری کاری نکنیم که 
دشمن بهره ببرد و به کسی توهین شود که 

خود آن یک دردسر خواهد بود.
رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: مطالبه 
گری باید به نحوی باشد که نتیجه و ثمر 
داشته باشد و اگر به نتیجه و هدف نرسیم 

فایده ای ندارد.
سیدابراهیم رئیسی نیز روز جمعه بعد از 
سفری کوتاه به روسیه و دیدار با پوتین به 
استان البرز رفت و در  مصلای نماز جمعه 
شهر کرج با تاکید بر اینکه تلاش برای از 

بین بردن بسترهای فساد از تعهدات دولت 
است، گفت: به عنوان خادمی کوچک با 
مردم عهد کردم که در دوران مسئولیت،  
تمامی بسترها و روزنه های فساد در کشور 
را از بین ببرم و در برخورد با فساد به هیچ 

احدی رحم نخواهم کرد.
وی افزود: تاکید می کنم که باید جلوی 
پارتی بازی،  رشوه و فساد گرفته شود و 
برهمین اساس روابط نباید جای ضوابط 
را بگیرد. رئیس دولت سیزدهم گفت: به 
عنوان طلبه ای خدمتگزار با مردم عهد 
بستم که به عنوان خادمی کوچک در این 
دوره تلاش کنم تا بسترهای فساد از بین 
رفته و این عهدی است که با مردم داشته و 

به آن وفا دارم.
بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز با 
انتشار توییتی در شبکه اجتماعی ایکس با 
اشاره به سفر رئیسی به روسیه و سپس به 
استان البرز برای افتتاح چند پروژه و بازدید 
از روند پیشرفت پروژه های باقیمانده از 
دولت های قبل، نوشت: »امروز روسیه، فردا 
البرز؛ حاشیه، تلاش و خدمت را در  دولت 

مردم کُند نمی کند...«
وی البته در سخنان دیگری در واکنش به 
اظهارات رئیس قوه قضائیه گفت: همانطور 
که در دانشگاه امیرکبیر گفتم برکناری ۶۰ 
مدیر در دو سال گذشته مربوط به عملکرد 
گشت ارشاد مدیران است و منحصر به این 
پرونده خاص یا به معنای فساد یا ارتکاب 
جرم همه افراد برکنار شده نیست. بلکه 
در دولت حتی سوءمدیریت و تخلفاتی 
که حقوق مردم را به هرنحو ضایع کند نیز 

پذیرفته نمی شود.
دبیر هیات دولت همچنین تاکید کرد: 
مواردی که از سوی دولت با عنوان مجرمانه 
احراز شده باشد به قوه قضائیه ارجاع شده 
و با سایر موارد تخلف یا  سوءمدیریت هم با 

جدیت برخورد شده است.
حالاباید دید دولت در واکنش به اقدامات 
اخیر قوه قضائیه چه پاتکی در آستین دارد 
و چگونه می خواهد رفتار هم کیشان خود 
را توجیه کند و یا همچنان اصرار دارد که 
فساد کنونی از زیرعبای دولت قبل نمایان 

شده است؟

»مردم سالاری« اظهارات اخیر رئیس قوه قضائیه درباره فساد در دولت را بررسی می کند

افشاگری قاضی القضات درباره فساد دبش

سپاه برای فردی که بخواهد نماینده یا رئیس جمهوری 
شود به اندازه سر سوزنی خرج نمی کند

جانشین فرمانده کل سپاه در جمع دانشجویان دانشگاه جندی شاپور اهواز 
گفت: همه می توانند فدای سپاه بشوند، چون پاسدار انقلاب اسلامی است، ولی 

سپاه و یک پاسدار فدای هیچ بنی بشری نمی شوند.
سردار علی فدوی گفت: ما برای اینکه یک نفر نماینده و رئیس جمهوری شود به 
اندازه سر سوزنی سپاه و خودمان را خرج او نمی کنیم. چون اصلا مهم نیست. 
مهم دستور رهبر انقلاب است یعنی مشارکت حداکثری؛ مشارکت حداکثری 

هیچ ربطی به کاندیدای خاصی ندارد.
وی تاکید کرد: حتما انقلاب اسلامی پای کار حل مسائل اقتصادی و معیشتی 
می رود و حتما به تکالیف خود عمل می کند و حتما مثل قضایای دیگر خداوند 

عنایت می کند و حل می شود.
فدوی با بیان اینکه این دولت تصمیم ندارد برخلاف قانون اساسی 
 و برخلاف نظام عمل کند گفت: دولت قبل قطعا می خواست 

بر خلاف قانون اساسی عمل کند.

دفاعی

سایت حسن روحانی نوشت، چندی قبل که حجت 
الاسلام روحانی از تهدید سرمایه انسانی می گفت، 
وضعیت دانشگاه در سال های مسئولیت خود را هم 
یادآوری کرد؛ اینکه مسألهٔ دانشجویان ستاره دار حل 
شد و پرونده بورسیه ها نیز افشا شد و… به بهانهٔ همین 
گفته ها، کارنامهٔ روحانی را در دفاع از حق تحصیل مرور 
می کنیم:  نیمهٔ دههٔ ۸۰ و در همان سال های نخست 
دولت نهم، دانشجوی ستاره دار به کلیدواژه ای پرتکرار بدل 
شد؛ دانشجویانی که عموما در مقطع تحصیلات تکمیلی و 

به دلایل غیرعلمی از تحصیل محروم می شدند.
گزینه های منتخب رئیس جمهوری روحانی برای وزارت 
علوم نشان می داد که او برای تحول در مدیریت آموزش 
عالی و تغییر در فضای دانشگاه مصمم است و حق 
تحصیل را حقی بنیادین در قانون اساسی می داند. البته 
مجلس نهم نیز با عدم اعتماد چندباره و استیضاح در برابر 
ارادهٔ رئیس جمهوری مقاومت می کرد. پایبندی روحانی و 
دولت اش به دفاع از حق تحصیل دانشجویان ستاره دار 

را حتی می شود در منشور حقوق شهروندی هم دید؛ 
آن منشور آغازی بود بر تلاش های حقوقی برای تثبیت 
حق تحصیل، تلاش هایی که بعدها در دولت دوازدهم هم 
تداوم یافت. ماده ۱۰۶ منشور حقوق شهروندی درباره 
حق آموزش و پژوهش است: »جوامع علمی، حوزوی و 
دانشگاهی از آزادی و استقلال علمی برخوردارند، استادان، 
طلاب و دانشجویان در اظهارنظر آزادند و آن ها را نمی توان 
به صرف داشتن یا ابراز عقیده در محیط های علمی مورد 
تعرض و موأخذه قرار داد یا از تدریس و تحصیل محروم 
کرد.« روحانی در آذر ۱۳۹۶ باز هم از دانشجویان 
ستاره دار گفت و با صراحت به وزیر علوم دستور داد 
که نباید دانشجوی ستاره دار داشته باشیم. روحانی در 
آن سخنرانی، تجسس در زندگی داوطلبان تحصیلات 
تکمیلی را مذمت کرد؛ همان سخنرانی معروف که در آن 

گفته بود: »ولله پیغمبر شنود نمی گذاشت!«
با پافشاری دولت روحانی بر حق تحصیل، بسیاری از 
دانشجویان ستاره دار به دانشگاه بازگشتند اما برای حل 
اساسی این معضل نیاز به تدوین و تصویب لایحه در دولت 
و پیشنهاد آن به مجلس بود تا در آینده هیچ دولت و 
نهادی نتواند این حق بنیادین را با عذری غیر از صلاحیت 
علمی از شهروندان سلب کند. مجلس دهم نتوانست در 
سال پایانی اش به بررسی این لایحه در صحن بپردازد و 
کار به مجلس یازدهم رسید. کمیسیون آموزش مجلس 
در مهر ۹۹ طرح این موضوع بدین شکل در حال حاضر 
را به مصلحت کشور ندانست! و لایحه را رد کرد تا نهایتا 

دولت رئیسی نیز لایحه را پس بگیرد.

احمد وحیدی وزیر کشور در دیدار با طلاب و روحانیان 
استان البرز در جریان دومین سفر استانی رییس 
جمهوری و هیات دولت به استان البرز افزود: انتخابات 
یکی از میدان ها و جبهه های مهم پیش روی ماست که 
باید در آن تلاش کنیم تا حضور مردم پای صندوق های 

رای پررنگ باشد.
وزیر کشور تاکید کرد: امروز وظیفه مهم ما تلاش برای 
پررنگ کردن مشارکت مردم در پای صندوق های رای 
است، چیزی که دشمن در جهت عکس آن تلاش جدی 

می کند.
وی با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران به محل 
امید و  نقطه اتکای ملت های آزادیخواه جهان تبدیل شده 
است، گفت: اجازه معطلی و کم گذاشتن نداریم و باید در 
همه عرصه ها از جمله جهاد علمی، اقتصادی و تبیین و 
جهاد سیاسی که مولفه آن تلاش برای مشارکت پررنگ 

در انتخابات است را با جدیت دنبال کنیم.
وحیدی، القای ناکارآمدی دولت و نظام را از دیگر 
دسیسه های دشمنان دانست و گفت: دولت با همه توان 
در خدمت مردم است، همین امروز رییس جمهوری 
بلافاصله پس از بازگشت از مسکو در سفر استانی در 
جمع مردم البرز حضور یافته و شبانه روز برای حل 
مسایل کشور و مردم تلاش می کند، کجا چنین رییس 

جمهوری سراغ داشته اید؟
وزیر کشور گفت: رییس جمهوری به طور جدی به دنبال 
پیاده سازی و اجرای سیاست های رهبر معظم انقلاب در 
کشور است که برای پیشبرد امور کشور و حل مسایل 

بسیار راهگشا و کلیدی هستند. وحیدی در بخش دیگری 
از سخنان خود به عملیات طوفان الاقصی اشاره کرد و 
افزود: حضور سراسیمه مقامات آمریکایی در تل آویو 

نشان از نگرانی عمیق آنها از تحولات در منطقه دارد.
وی ادامه داد: در همین ۲ ماه اخیر علاوه بر رییس 
جمهور شاهد حضور چهار باره وزیر دفاع و رییس سیا و 
مشاور امنیت ملی و معاون رییس جمهور آمریکا در تل 
آویو بوده ایم، آنها بسیار نگران هستند و نگرانی شان 
تنها به خاطر غزه نیست بلکه آنها نگران اقتدار روزافزون 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه و معادلات بین المللی 

هستند.
وحیدی با اشاره به الگوگیری نهضت های مقاومت اسلامی 
منطقه از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی،خاطرنشان 
کرد: اقتدار جمهوری اسلامی ایران و پیروزی های 
راهبردی که جبهه مقاومت اسلامی علیه جنایتکاران 
و مستکبران جهانی به دست آمده همگی تحت تاثیر 

هدایت های داهیانه مقام معظم رهبری بوده است.

واکنش وزیر کشور به انتقادات از مهندسی انتخاباتدفاع از حق تحصیل در دولت روحانی


